
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/47929/2023/SEK 

 

 

Stránka 1 z 3 
 

Rada města Čáslavi 

 

USNESENÍ z 24. zasedání v roce 2023 konaného ve středu 02.08.2023 
 
RM/24/341/2023                                           __                                                                                                                                                                Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Valná hromada _ Čáslavská servisní, s.r.o. 
Kontrola plnění usnesení z 22. jednání rady města (12.07.2023) 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Oprava lávky, ev. č. 16d-L3_Zahájení zadávacího řízení 
Ukončení záměru realizace projektů Snížení energetické náročnosti VO - EFEKT 2020 a Parkovací stání Budín_Zmařená investice 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nakládání s odpadem č. S-22500203-001-2021-ŽO 
Odměny členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Čáslav 
Zřízení vyhrazeného parkovacího místa u č.p. 1906 v ul. Prokopa Holého 
Pronájem části pozemku p.č. 1754-2_Jiří P. 
Doporučení ZM Směna části pozemku p.č. 2621-5 za část pozemku p.č. 331 se spol. ZHMC, spol. s r.o. 
Doporučení ZM Prodej části pozemku p.č. 1226-2_Kamil B. a Josef V. 
Doporučení ZM Prodej části pozemku p.č. 1776-56 a části pozemku p.č. 2082-1_Jakub Š. 
Doporučení ZM Koupě pozemků od spol. České dráhy, a.s. 
Uzavření Smlouvy o portálových službách_ista Česká republika s.r.o. 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a Smlouvě licenční_Mgr. Milan K. 
Doporučení ZM Odpis pohledávky_Mária K. 
Schválení přijetí dotace ZŠ Čáslav, náměstí 
Dodávky infuzních roztoků II pro MěN Čáslav_Schválení dodavatele 
 

DODATEČNÁ ZPRÁVA: 
Změna organizační struktury MěÚ Čáslav + vypsání VŘ na vedoucí(ho) odboru 
 

INFORMATIVNÍ ZPRÁVY / RŮZNÉ: 
- Iz1_EKO-KOM, a.s._Informace o množství vytříděného odpadu za rok 2022 
- Iz2_Přechodná úprava provozu a umístění zařízení staveniště vč. stavebního lešení na nám. J. Žižky z Trocnova 
 

Valná hromada _ Čáslavská servisní, s.r.o. 
RM/24/342/2023                                                                                                                                                                                                           ______________  

Rada města Čáslavi ve funkci valné hromady společnosti Čáslavská servisní, s.r.o.  
1) schvaluje dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup nové sekačky pro potřeby fotbalového hřiště“, 
uchazeče Jetýlek s.r.o., IČ: 11715430, se sídlem: Primátorská 296/38, Libeň, 180 00 Praha 8, který podal nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou; 
2) pověřuje jednatelku společnosti Čáslavská servisní, s.r.o., Ing. Annu Borkovcovou, uzavřením kupní smlouvy s vybraným 
uchazečem postupem stanoveným v § 124 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, případně 
postupem stanoveným v ZZVZ.  
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/24/343/2023                                                                                                                                                                                         Oprava lávky, ev. č. 16d-L3 

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) ruší své usnesení č. RM/390/2022 ze dne 07.09.2022; 
2) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava lávky, ev. č. 16d-L3“ formou otevřené 
výzvy dle směrnice S-02, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění; 
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky; 
4) pověřuje, v zastoupení zadavatele města Čáslav, otevíráním obálek na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Oprava lávky, ev. č. 16d-L3“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení uvedeném v důvodové zprávě.   
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/47929/2023/SEK 

 

 

Stránka 2 z 3 
 

RM/24/344/2023                                    Ukončení záměru realizace projektů Snížení energetické náročnosti VO - EFEKT 2020 a Parkovací stání Budín 
- Zmařená investice 

Rada města Čáslavi schvaluje ukončení záměru realizovat projekty Snížení energetické náročnosti VO a Parkovací stání 
Budín z důvodu uvedených v důvodové zprávě a bere na vědomí, že dosud pořízené náklady projektů budou odúčtovány 
jako zmařená investice. 
 
RM/24/345/2023                                                                                              Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nakládání s odpadem č. S-22500203-001-2021-ŽO 

Rada města Čáslavi schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nakládání s odpadem č. S/22500203/001/2021/ŽO, uzavřenou 
dne 26.02.2021, kterým se upravuje příloha č. 1.  
 
RM/24/346/2023                                                                                                               Odměny členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje odměny členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Čáslav, dle návrhu v tabulce 
v důvodové zprávě. 
 

RM/24/347/2023                                                                                                      Zřízení vyhrazeného parkovacího místa u č.p. 1906 v ul. Prokopa Holého 

Rada města Čáslavi neschvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího místa u č.p.  1906, na parkovišti v ul. Prokopa Holého 
v Čáslavi pro žadatele pana Jaroslava C. 
  
RM/24/348/2023                                                                                                                                                            Pronájem části pozemku p.č. 1754-2_Jiří P. 

Rada města Čáslavi schvaluje pronajmout část pozemku p.č. 1754/2 o výměře cca 14 m2, v katastrálním území Čáslav, 
zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, pro pana Jiřího P., 
bytem Čáslav. 
 

Doporučení ZM  
RM/24/349/2023                                                                               Směna části pozemku p.č. 2621-5 za část pozemku p.č. 331 se spol. ZHMC, spol. s r.o. 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje směnu části pozemku p.č. 2621/5, ostatní plocha o celkové výměře 557 m2, v k.ú. 
Čáslav vedený v majetku města Čáslavi na LV 10001, za část pozemku p.č. 331, ostatní plocha, o celkové výměře 8.891 m2 
v k.ú. Čáslav vedený majetku společnosti ZHMC, spol. s r.o., IČ: 49623826, U Hřiště 879, 280 02 Kolín, vedeném na LV 
12923. Výměra u obou pozemků pro směnu je určena na cca 268 m2.   
 

Doporučení ZM  
RM/24/350/2023                                                                                                                                          Prodej části pozemku p.č. 1226-2_Kamil B. a Josef V. 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje prodat část pozemku p.č. 1226/2, zahrada o celkové výměře 239 m2 v k.ú. Čáslav 
vedený v majetku města Čáslavi na LV 10001, panu Kamilu B., bytem Čáslav a panu Josefu V., bytem Čáslav, z důvodu 
uvedených v důvodové zprávě.  
 

Doporučení ZM  
RM/24/351/2023                                                                                                       Prodej části pozemku p.č. 1776-56 a části pozemku p.č. 2082-1_Jakub Š. 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje prodat část pozemku p.č. 1776/56, orná půda o celkové výměře 3.643 m2 a část 
pozemku p.č. 2082/1 o celkové výměře 129 m2, v k.ú. Čáslav vedený v majetku města Čáslavi na LV 10001, panu Jakubovi 
Š., bytem Čáslav, z důvodu uvedených v důvodové zprávě.  
 

Doporučení ZM  
RM/24/352/2023                                                                                                                                                             Koupě pozemků od spol. České dráhy, a.s. 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje koupi pozemku p.č. 2121/9 o výměře 92 m2, v k.ú. Čáslav za cenu 60.000,- Kč a 
pozemků p.č. 2117/15 o výměře 3.107 m2, 2117/28 o výměře 191 m2, 2117/67 o výměře 37 m2, 2117/27 o výměře 147 
m2, 2118/5 o výměře 1.156 m2, St. p.č. 3695 o výměře 159 m2, St. p.č. 3696 o výměře 586 m2, St. p.č. 3697 o výměře 201 
m2, vše v k.ů. Čáslav a to včetně objektů bez čísla popisného za cenu 10.210.000,- Kč. Od společnosti České dráhy, a.s., IČ: 
70994226, Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1. 
 

 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/47929/2023/SEK 

 

 

Stránka 3 z 3 
 

RM/24/353/2023                                                                                                             Uzavření Smlouvy o portálových službách_ista Česká republika s.r.o. 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Smlouvy o portálových službách s firmou ista Česká republika s.r.o., IČ: 61056758, 
se sídlem: Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě.  
 
RM/24/354/2023                                                                                                  Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a Smlouvě licenční_Mgr. Milan K. 

Rada města Čáslavi neschvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a Smlouvě licenční uzavřené mezi městem Čáslav 
a Mgr. Milanem Klímou, IČ: 76542092, se sídlem: Chotusická 616, 286 01 Čáslav, zhotovitelem dokumentární trilogie 
Operace ONTERO, konkrétně III. díl 1918-1948. 
 

Doporučení ZM  
RM/24/355/2023                                                                                                                                                                                       Odpis pohledávky_Mária K. 

Rada města Čáslavi doporučuje zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje odpis pohledávky za povinnou Máriou K., bytem Čáslav, z důvodu uvedeného 
v důvodové zprávě. 
 
RM/24/356/2023                                                                                                                                                            Schválení přijetí dotace ZŠ Čáslav, náměstí 

Rada města Čáslavi schvaluje, aby příspěvková organizace ZŠ Čáslav, IČ: 49541030, nám. Jana Žižky z Trocnova 182, 286 01 
Čáslav, okres Kutná Hora, přijala dotaci v rámci Šablony pro MŠ a ZŠ I, evidované pod názvem programu „Operační program 
Jan Amos Komenský“, dle důvodové zprávy.  
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/24/357/2023                                                                                                                                                        Dodávky infuzních roztoků II pro MěN Čáslav 

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu – VZ/5/2023, „Dodávky infuzních roztoků 
II“ pro Městskou nemocnici Čáslav, uchazeče Fresenius Kabi s.r.o., IČ: 25135228, se sídlem: Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 
4, dle důvodové zprávy. 
 
 

ODLOŽENO                                                                                                       Změna organizační struktury MěÚ Čáslav + vypsání VŘ na vedoucí(ho) odboru 

 

 

 

 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 
 

 


